com o escopo de preservar o valor aquisitivo da moeda e recompor as perdas ocasionadas 

pelo processo inflacionário, no percentual de 4,46% (quatro inteiros e quarenta e seis 
centésimos por cento), 

Art. 2º. Com a presente revisão, o subsídio dos vereadores e do 
Presidente da Câmara passará a ser R$ 8.213,69 (oito mil duzentos e treze reais e sessenta 
e nove centavos). 

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta dos recursos 
no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026, revogando-se as disposições em contrário.